**Regula Martis ubi sit.**<sup>126</sup> Cum<sup>127</sup> scire desideras ubi sit Mars, qui ceteris immanior<sup>128</sup> esse<sup>129</sup> perhibetur, noscas ubi Sol eum combussit<sup>130</sup> et iunge numerum graduum et mensium sicut videbis inferius, donec Sol comburat eum alia vice. Et sicut in uno facis, ita in<sup>131</sup> omni tempore peragas. Est autem mensis cui additur et mensis est<sup>132</sup> cui diminuitur.

**Regula Arietis.**<sup>133</sup> Si igitur accendatur Mars a primo gradu Arietis usque ad quintum,<sup>134</sup> iunge aut minue sextam tantum partem mensis illius de quo queris,<sup>135</sup> qui inscriptus est Arieti. Nota autem Arietem et cetera signa cum additionibus et minutionibus<sup>136</sup> XXVII menses<sup>137</sup> habere donec iterum accendatur.<sup>138</sup> Si a sexto<sup>139</sup> gradu Arietis incendatur usque ad decimum, terciam partem predicti<sup>140</sup> sui mensis iunge aut diminue. Ab undecimo illo incenso usque ad quintum decimum sume medietatem mensis illius addendo seu minuendo. A sexto decimo si comburatur Mars rutilus usque ad vigesimum gradum, adde aut minue duas <tertias> partes mensium numeri qui ascriptus est<sup>141</sup> ibi. A vigesimo primo si incendatur usque vigesimum quintum, adde seu<sup>142</sup> diminue<sup>143</sup> mediam et tertiam partem illius

---

<sup>125</sup> The following edition of the canon for Mars relies on MS Munich, Bayerische Staatsbibliothek, Clm 18927 (= M), fol. 70r–71r, and MS Paris, Bibliothèque nationale de France, lat. 7291, fol. 3r (= P). Cardinal and ordinal numbers are written out even where they are represented by Roman numerals in the manuscripts. Conjectural additions of text presumably missing from the manuscripts are placed in angled brackets. The apparatus below does not record mere spelling differences between the two witnesses. It uses the following abbreviations: *a.c.* = *ante correctionem*; *del.* = *delevit*; *hom.* = *homoioleuton*; *mg.* = *in margine*; *om.* = *omisit*; *p.c.* = *post correctionem*; *s.l.* = *sub linea*.

<sup>126</sup> regula ... sit] de marte P

<sup>127</sup> cum] *add.* autem P

<sup>128</sup> immanior] *s.l.* P

<sup>129</sup> esse] *om.* P

<sup>130</sup> sol eum combussit] combussit eum sol P

<sup>131</sup> ita in] sic P

<sup>132</sup> et mensis est] et est mensis P

<sup>133</sup> arietis] in marte *add.* P

<sup>134</sup> quintum] *add.* et P

<sup>135</sup> partem ... queris] post quam feceris secundum communem regulam *add. s.l.* M

<sup>136</sup> cum ... minutionibus] *om.* P

<sup>137</sup> menses] *s.l.* P

<sup>138</sup> accendatur] Mars *add. s.l.* M

<sup>139</sup> sexto] septimo M

<sup>140</sup> partem predicti] predictam partem *a.c.* M

<sup>141</sup> ascriptus est] est appositus P

<sup>142</sup> seu] sive P

<sup>143</sup> diminue] minue P

numeri.<sup>144</sup> Quod a vigesimo sexto gradu si incensus usque ad<sup>145</sup> tricesimum fuerit, numerum totum adde vel minue.

**Regula Thauri.**<sup>146</sup> Mars si incendatur a primo gradu Thauri<sup>147</sup> usque ad decimum, tolle numerum mensium Geminorum. Nam Tauro nullus inscriptus est numerus. Et adde vel<sup>148</sup> minue nonam partem illius numeri a numero graduum.<sup>149</sup> Si accendatur ab undecimo gradu usque ad<sup>150</sup> quintum decimum, iunge vel minue de novem partibus numeri Geminorum duas partes. Si comburatur a sexto decimo gradu usque ad vigesimum, iunge vel<sup>151</sup> minue tertiam partem numeri Geminorum.<sup>152</sup> Si peruratur a vigesimo primo usque ad<sup>153</sup> vigesimum quintum, de novem partibus iunge quatuor partes numeri Geminorum. A vigesimo sexto usque ad<sup>154</sup> tricesimum si comburatur, iunge vel<sup>155</sup> minue de novem partibus quinque partes numeri Geminorum.

**Regula Geminorum.**<sup>156</sup> Quod si Mars accendatur a primo gradu<sup>157</sup> Geminorum usque in quintum, iunge vel<sup>158</sup> minue de numero sibi ascripto<sup>159</sup> duas tertias<sup>160</sup> partes. Si accendatur a sexto usque ad decimum, iunge vel<sup>161</sup> minue de novem partibus septem<sup>162</sup> partes. Si accendatur ab undecimo usque ad<sup>163</sup> quintum decimum, iunge vel minue de novem partibus octo partes. Si accendatur a sexto decimo usque vigesimum, iunge vel minue totum numerum quem invenis ibi. Quod si comburatur a vigesimo primo usque ad<sup>164</sup> vigesimum quintum, cave<sup>165</sup> numerum Cancri et Geminorum et vide quantum numerus Cancri vincat numerum Geminorum, et econverso, et de proficuo tolle tertiam partem et iunge vel<sup>166</sup> minue

---

<sup>144</sup> numeri] *om. P*

<sup>145</sup> ad] *in P*

<sup>146</sup> thauri] *in marte add. P*

<sup>147</sup> thauri] *tauri s.l. P*

<sup>148</sup> vel] *aut P*

<sup>149</sup> graduum] *id est, a communi cursu add. s.l. M*

<sup>150</sup> ad] *om. P*

<sup>151</sup> vel] *aut P*

<sup>152</sup> numeri geminorum] *geminorum numeri M*

<sup>153</sup> ad] *in P*

<sup>154</sup> usque ad] *om. M; in P*

<sup>155</sup> vel] *aut P*

<sup>156</sup> geminorum] *in marte add. P*

<sup>157</sup> gradu] *id est, a communi cursu add. s.l. M*

<sup>158</sup> vel] *aut P*

<sup>159</sup> ascripto] *iniuncto P*

<sup>160</sup> tertias] *om. M; nonas mg. P*

<sup>161</sup> vel] *aut P*

<sup>162</sup> septem] *vi M*

<sup>163</sup> ad] *om. P*

<sup>164</sup> ad] *om. P*

<sup>165</sup> cave] *om. M*

<sup>166</sup> vel] *aut P*

tertiam partem a numero Geminorum.<sup>167</sup> Quem numerum Geminorum<sup>168</sup> addere debes vel minuere a numero graduum. Si accendatur<sup>169</sup> a vigesimo sexto usque in tricesimum, iunge vel minue duas partes proficui Geminorum et Cancri numero Geminorum.

**Regula Cancri.**<sup>170</sup> Mars autem, si incendatur<sup>171</sup> a primo gradu Cancri usque ad<sup>172</sup> septimum, totum proficuum<sup>173</sup> Geminorum et Cancri adde vel minue numero Geminorum. Si comburatur ab octavo gradu in duodecimum, respice<sup>174</sup> numerum Leonis et Cancri et iunge aut minue septimam<sup>175</sup> partem proficui numero Cancri. Si vero comburatur a tertio decimo usque in decimum septimum,<sup>176</sup> proficui Cancri et Leonis de septem partibus duas iunge aut minue<sup>177</sup> numero Cancri. Si autem peruratur ab octavo decimo usque<sup>178</sup> in vigesimum secundum Cancri, de proficuo Cancri et Leonis<sup>179</sup> iunge aut minue numero Cancri tres partes de septem partibus. Si autem peruratur a vigesimo tertio usque<sup>180</sup> in vigesimum septimum, de proficuo Cancri et Leonis<sup>181</sup> quatuor partes de septem partibus adde vel minue numero Cancri. Si accendatur a vigesimo octavo in duos gradus Leonis, de proficuo Cancri et Leonis de septem partibus iunge aut minue quinque partes numero Cancri.

**Regula Leonis, de cuius duobus gradibus iam diximus.**<sup>182</sup> Cum autem Mars a tertio usque in septimum gradum Leonis incenditur, de proficuo Cancri et Leonis de septem partibus iunge sex partes numero Cancri. Quod si ab octavo incenditur<sup>183</sup> usque<sup>184</sup> ad duodecimum, totum proficuum Cancri iunge aut minue numero Cancri. Dum accenditur a decimo quarto usque ad<sup>185</sup> octavum decimum, numerum Leonis et Virginis<sup>186</sup> cave et de proficuo eorum adde vel minue septimam partem numero Leonis. Si accendatur a decimo nono usque in vigesimum tertium, iunge

---

<sup>167</sup> geminorum] a communi cursu *add. M*

<sup>168</sup> numerum geminorum] id est quam tertiam partem *add. M* | geminorum numerum *P*

<sup>169</sup> accendatur] autem *add. P*

<sup>170</sup> cancri] martis in cancro *P*

<sup>171</sup> incendatur] accendatur *P*

<sup>172</sup> ad] in *P*

<sup>173</sup> proficuum] id est differentiam *add. s.l. M*

<sup>174</sup> respice] aspice *P*

<sup>175</sup> septimam] id est dat intelligere numerum in VII dividere *add. s.l. M*

<sup>176</sup> septimum] *om. M*

<sup>177</sup> minue] de *add. P*

<sup>178</sup> usque] *om. M*

<sup>179</sup> leonis] iunge vel minue *add. sed del. M*

<sup>180</sup> usque] in *P*

<sup>181</sup> iunge ... leonis] *om. per hom. M*

<sup>182</sup> de ... gradibus] in marte. sed duos gradus ex eis *P*

<sup>183</sup> incenditur] incendatur *P*

<sup>184</sup> usque] *om. P*

<sup>185</sup> ad] *om. P*

<sup>186</sup> virginis] cancri *MP*

vel minue<sup>187</sup> de proficuo Virginis et Leonis duas partes septimas Leonis numero. Si accendatur a vicesimo quarto in vigesimum octavum, iunge vel minue de proficuo Leonis et Virginis tres septimas numero Leonis. Cum accenditur a<sup>188</sup> vigesimo nono in tribus gradibus Virginis, intende vel remitte de proficuo eorum quatuor septimas Leoni.

**Regula Virginis.**<sup>189</sup> Cum<sup>190</sup> autem Mars incenditur a quarto gradu Virginis usque in octavum, de proficuo Leonis et Virginis iunge vel minue quinque septimas<sup>191</sup> Leoni. Si a nono accendatur<sup>192</sup> usque tertium decimum, de proficuo eorum iunge vel minue sex septimas Leoni. Cum accendatur<sup>193</sup> a quarto decimo in octavum decimum, totum proficuum iunge vel minue Leoni. Si a nono decimo in vigesimum secundum accendatur, cave numerum Virginis et Libre et de proficuo eorum iunge aut minue tertiam partem Virgini. Cum incenditur a vigesimo tertio in vigesimo septimo, de proficuo eorum iunge vel minue duas tertias Virgini. Si autem a vigesimo octavo in duos gradus Libre, proficuum iunge vel minue totum Virgini.

**Regula**<sup>194</sup> **Libre.** Cum<sup>195</sup> Mars incenditur a tertio<sup>196</sup> gradu Libre in septimum gradum, cave numerum Libre et Scorpionis<sup>197</sup> et de proficuo eorum iunge vel minue nonam partem numero Libre. Si accenditur<sup>198</sup> ab octavo in duodecimum, de proficuo Libre et Scorpionis<sup>199</sup> iunge vel minue duas nonas numero Libre. A tertio decimo si accendatur<sup>200</sup> in septimum decimum,<sup>201</sup> de proficuo eorum tres nonas iunge vel<sup>202</sup> minue numero Libre. Ab octavo decimo in vigesimum secundum quatuor nonas iunge<sup>203</sup> vel minue Libre de proficuo eorum. Si a vigesimo tertio in vigesimum septimum, quinque nonas. A<sup>204</sup> vigesimo octavo in duos gradus Scorpionis si incenditur, sex nonas adde vel minue.

---

<sup>187</sup> iunge vel minue] auge vel remitte P

<sup>188</sup> a] *om.* P

<sup>189</sup> virginis] in marte *add.* P

<sup>190</sup> cum] dum P

<sup>191</sup> septimas] partes M

<sup>192</sup> accendatur] incendatur P

<sup>193</sup> accendatur] incendatur P

<sup>194</sup> regula] regule M | de marte in incensione P

<sup>195</sup> cum] dum M

<sup>196</sup> tertio] *iiii* M

<sup>197</sup> libre et scorpionis] scorpionis et sagittarii MP

<sup>198</sup> accenditur] accendatur P

<sup>199</sup> libre et scorpionis] scorpionis et sagittarii MP

<sup>200</sup> accendatur] incendatur P

<sup>201</sup> septimum decimum] *xvi* M

<sup>202</sup> vel] aut M

<sup>203</sup> iunge] adde M

<sup>204</sup> a] in M

**Regula Scorpionis.**<sup>205</sup> Si Mars incenditur a tertio gradu Scorpionis in septimum, de proficuo Libre et Scorpionis<sup>206</sup> adde vel minue septem nonas Libre. Ab octavo in duodecimum octo nonas numero Libre adde<sup>207</sup> vel minue de proficuo eorum. A tertio decimo usque in septimum decimum, totum proficuum Libre et Scorpionis<sup>208</sup> adde numero Libre. De nono decimo in vigesimum primum si accendatur, de proficuo Scorpionis et Sagittarii iunge vel minue septimam partem numero Scorpionis. De vigesimo secundo<sup>209</sup> in vigesimum sextum si accendatur, adde vel minue de proficuo eorum duas septimas Scorpionis. A vigesimo septimo in primum gradum Sagittarii tres septimas de proficuo Sagittarii et Scorpionis adde vel minue Scorpionis.

**Regula Sagittarii.**<sup>210</sup> A secundo gradu Sagittarii in sextum si Mars incenditur,<sup>211</sup> quatuor septimas de proficuo Sagittarii et Scorpionis adde numero Scorpionis vel minue. A septimo<sup>212</sup> in undecimum adde vel minue quinque septimas<sup>213</sup> de proficuo<sup>214</sup> Scorpionis et Sagittarii. A duodecimo in sextum decimum adde vel minue de proficuo eorum sex<sup>215</sup> septimas Scorpionis. A septimo decimo in vigesimum primum adde vel minue totum proficuum Scorpionum et Sagittarii numero Scorpionis. Si Mars accendatur a vigesimo secundo in vigesimum quintum, cave<sup>216</sup> numerum Sagittarii et Capricorni<sup>217</sup> et de<sup>218</sup> proficuo eorum<sup>219</sup> adde vel minue quintam partem numero Sagittarii. A vigesimo sexto<sup>220</sup> in tricesimum adde vel minue de proficuo eorum duas quintas numero Sagittarii.<sup>221</sup>

**Regula Capricorni.**<sup>222</sup> Dum Mars comburitur a primo gradu Capricorni in quintum, minue de proficuo Sagittarii et Capricorni tres quintas<sup>223</sup> vel<sup>224</sup> adde numero Sagittarii. A sexto in decimum quatuor quintas numero Sagittarii.<sup>225</sup> Ab

---

<sup>205</sup> scorpionis] martis *add. P*

<sup>206</sup> libre et scorpionis] scorpionis et sagittarii *MP*

<sup>207</sup> adde] addas *M*

<sup>208</sup> libre et scorpionis] scorpionis et sagittarii *MP*

<sup>209</sup> vigesimo secundo] xxi *M*

<sup>210</sup> sagittarii] incensionis martis *add. P*

<sup>211</sup> incenditur] incendatur *P*

<sup>212</sup> septimo] sexto *P*

<sup>213</sup> septimas] scorpionis *add. P*

<sup>214</sup> de proficuo] *om. M*

<sup>215</sup> vi] vii *M*

<sup>216</sup> cave] minue *p.c. P*

<sup>217</sup> sagittarii et capricorni] scorpionis et sagittarii *M*

<sup>218</sup> et de] inde *P*

<sup>219</sup> eorum] *om. P*

<sup>220</sup> vigesimo sexto] xvi *M*

<sup>221</sup> numero sagittarii] sagittarii numero *P*

<sup>222</sup> capricorni] de marte *add. P*

<sup>223</sup> tres quintas] quintas tres *P*

<sup>224</sup> vel] et *P*

<sup>225</sup> numero sagittarii] sagittarii numero *P*

undecimo in quintum decimum<sup>226</sup> totum proficuum Capricorni et Sagittarii adde vel minue numero<sup>227</sup> Sagittarii. A sexto decimo in vigesimum Capricorni Mars si accendatur, cave numerum Capricorni et Aquarii et nonam partem proficui eorum adde vel minui Capricorno. A vigesimo primo in vigesimum quintum duas nonas proficui eorum da vel aufer Capricorno. De vigesimo sexto in tricesimum tres nonas adde vel minue<sup>228</sup> de proficuo Capricorni et Aquarii Capricorno.

**Regula Aquarii.**<sup>229</sup> Cum Mars uritur in quinque gradibus Aquarii, tribue<sup>230</sup> vel aufer de proficuo Capricorni et Aquarii quatuor nonas Capricorni. Usque ad decimum quinque nonas. Ad quintum decimum sex nonas. Ad vigesimum septem<sup>231</sup> nonas. Usque ad vigesimum quintum octo nonas. Ad tricesimum totum<sup>232</sup> proficuum Capricorni et Aquarii da vel aufer Capricorno.

**Regula Piscium.**<sup>233</sup> Si Mars accenditur<sup>234</sup> in quinque gradibus Piscium, cave numerum Aquarii et Piscium et<sup>235</sup> de proficuo eorum adde vel minue tertiam partem numero Aquarii. Ad decimum duas tertias de proficuo eorum. Ad quinquaginta totum proficuum Aquarii et Piscium da vel aufer numero Aquarii. A sexto decimo<sup>236</sup> si accendatur in vigesimum, cave numerum Piscium et Arietis et de proficuo eorum da vel minue tertiam partem numero Piscium. Inde ad vigesimum quintum adde vel minue de proficuo eorum duas tertiam numero Piscium. Usque ad tricesimum adde vel minue<sup>237</sup> totum proficuum Piscium et Arietis numero Piscium.<sup>238</sup>